Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГУБЕРНАТОРА НОВГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Великий  Новгород

О внесении изменения в Положение об оплате труда работников

государственных областных казенных учреждений, подведомственных
Администрации Губернатора Новгородской области, по видам

экономической деятельности «деятельность по обеспечению пожарной
безопасности» и «прочая деятельность по обеспечению безопасности

в чрезвычайных ситуациях»

Администрация Губернатора Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Положение об оплате труда работников

государственных областных казенных учреждений, подведомственных

Администрации Губернатора Новгородской области, по видам экономи-

ческой деятельности «деятельность по обеспечению пожарной безопасности»

и «прочая деятельность по обеспечению безопасности в чрезвычайных

ситуациях», утвержденное постановлением Администрации Губернатора

Новгородской области от 02.03.2018 № 2 (далее Положение), изложив

приложение № 1 к Положению в редакции:

 «Приложение № 1

 к Положению об оплате труда работников
государственных областных казенных учреж-
дений, подведомственных Администрации
Губернатора Новгородской области, по видам
экономической деятельности «деятельность
по обеспечению пожарной безопасности» и
«прочая деятельность по обеспечению безо-
пасности в чрезвычайных ситуациях»

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ

окладов (должностных окладов) и размеры выплат за интенсивность и
высокие результаты работы работников учреждения по соответствующим

профессиональным квалификационным группам

№
п/п

ПКГ,
квалифика-

ционный
уровень

Должности,
отнесенные к

квалификационному
уровню

Размер оклада
(должностного
оклада) (руб.)

Размер
выплаты за
интенсив-

ность и
высокие

результаты

2

работы
(процент от

оклада
(должност-

ного
оклада))

1 2 3 4 5

1. Профессиональные квалификационные группы должностей работ-
ников, осуществляющих деятельность в области гражданской обо-
роны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безо-
пасности и безопасности людей на водных объектах

1.1. ПКГ второго
уровня

1.1.1. 1 квалифика-
ционный
уровень

инструктор противо-
пожарной профилак-
тики пожарной части
(отдельного поста)
Государственной
противопожарной
службы

7718 75

диспетчер пожарной
части (отдельного
поста)

9132 30

мастер газодымо-
защитной службы
пожарной части
Государственной
противопожарной
службы

10316 70

пожарный Государ-
ственной противо-
пожарной службы

8875 30

1.1.2. 2 квалифика-
ционный
уровень

командир отделения
пожарной части
(отдельного поста)
Государственной
противопожарной
службы

10877 35

начальник караула
пожарной части
Государственной
противопожарной
службы

11319 35

начальник пункта
управления

10837 60

специалист граждан-
ской обороны

8214 25

ведущий специалист
гражданской обороны

10837 50

1.2. ПКГ третьего
уровня

1.2.1. 1 квалифика-
ционный

инженер отряда
(пожарной части)

10316 70

3

1 2 3 4 5
уровень            Государственной

противопожарной
службы

1.2.2. 2 квалифика-
ционный
уровень

помощник началь-
ника отряда Государ-
ственной противо-
пожарной службы по
материально-техни-
ческому обеспечению

9019 36

спасатель   12250 50

1.2.3. 3 квалифика-
ционный
уровень

начальник пожарной
части Государствен-
ной противопожар-
ной службы

(1 группа)* 14282 90

(2 группа)* 13437 90

(3 группа)* 12519 90

(4 группа)* 11666 90

1.3. ПКГ четвер-
того уровня

1.3.1. 1 квалифика-
ционный
уровень

начальник отделения
(группы)

12283 80  10993

1.3.2. 2 квалифика-
ционный
уровень

начальник Центра
противопожарной
пропаганды и общест-
венных связей Госу-
дарственной противо-
пожарной службы

11707 65

1.3.3. 3 квалифика-
ционный
уровень

начальник отряда
Государственной
противопожарной
службы

(1 группа)** 16060 100

(2 группа)** 15099 100

(3 группа)** 14059 100

(4 группа)** 13147 100

2. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых
должностей руководителей, специалистов и служащих

2.1. ПКГ «Обще-
отраслевые
должности
служащих вто-
рого уровня»

2.1.1. 2 квалифика-
ционный
уровень

заведующий складом              6365 40

2.2. ПКГ «Обще-
отраслевые
должности
служащих
третьего
уровня»

2.2.1. 1 квалифика-
ционный
уровень

бухгалтер  6132 90

документовед                    6804 60

психолог         8214 25

4

1 2 3 4 5

программист                     7475 40

специалист по
кадрам

8214 80

экономист                       6804 50

юрисконсульт                    8214 50

2.2.2. 2 квалифика-
ционный
уровень

должности служащих
первого квалифика-
ционного уровня, по
которым установлена
II внутридолжност-
ная категория:

бухгалтер 2 катего-
рии

7475 90

документовед 2 кате-
гории

8214 60

психолог 2 категории 9018 25

программист 2 кате-
гории

9018 40

специалист по кад-
рам 2 категории

9018 80

экономист 2 катего-
рии

8214 50

юрисконсульт
2 категории

9018 50

2.2.3. 3 квалифика-
ционный
уровень

должности служащих
первого квалифика-
ционного уровня, по
которым установлена
I внутридолжностная
категория:

бухгалтер 1 катего-
рии

9018 90

документовед 1 кате-
гории

9018 60

психолог 1 категории        9888 25

программист 1 кате-
гории

10837 40

специалист по кад-
рам 1 категории

9888 80

экономист 1 катего-
рии

9018 50

юрисконсульт
1 категории

9888 50

2.2.4. 4 квалифика-
ционный
уровень

должности служащих
первого квалифика-
ционного уровня, по
которым установлено
производное должно-

5

1 2 3 4 5
стное наименование
«ведущий»:

ведущий бухгалтер                       10837 90

ведущий документовед  10837 60

ведущий психолог 10837 25

ведущий программист  12283 40

ведущий специалист
по кадрам

10837 80

ведущий экономист                       10837 50

ведущий юрисконсульт 10837 50

2.2.5. 5 квалифика-
ционный
уровень

заместитель главного
бухгалтера

13318 100

главный специалист 11205 60

3. Профессиональные квалификационные группы должностей
медицинских и фармацевтических работников

3.1. ПКГ «Врачи и
провизоры»

3.1.1. 2 квалифика-
ционный
уровень

врач-специалист                 10837 40

4. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых
профессий рабочих

4.1. ПКГ «Обще-
отраслевые
профессии
рабочих пер-
вого уровня»

4.1.1. 1 квалифика-
ционный
уровень

уборщик служебных
помещений

5216 70

уборщик территорий                 5216 70

контролер контрольно-
пропускного пункта

5736 60

наименования профес-
сий рабочих, по кото-
рым предусмотрено
присвоение 2 и
3 квалификацион-
ных разрядов:

слесарь-ремонтник
2 разряда

6692 90

слесарь-ремонтник
3 разряда

7310 90

6

1 2 3 4 5

токарь 2 разряда                   6331 70

токарь 3 разряда                   6586 70

электромонтер по
ремонту вторичной
коммутации и связи
2 разряда

6346 90

электромонтер по
ремонту вторичной
коммутации и связи
3 разряда

6609 90

4.2. ПКГ «Обще-
отраслевые
профессии
рабочих вто-
рого уровня»

4.2.1. 1 квалифика-
ционный
уровень

наименования профес-
сий рабочих, по кото-
рым предусмотрено
присвоение 4 и
5 квалификационных
разрядов:

слесарь-ремонтник
4 разряда

7994 90

слесарь-ремонтник
5 разряда

8680 90

токарь 4 разряда                   6843 70

токарь 5 разряда                   7461 70

электромонтер по
ремонту вторичной
коммутации и связи
4 разряда

6873 90

электромонтер по
ремонту вторичной
коммутации и связи
5 разряда

7508 90

4.2.2. 2 квалифика-
ционный
уровень

наименования профес-
сий рабочих, по кото-
рым предусмотрено
присвоение 6 квалифи-
кационного разряда:

слесарь-ремонтник
6 разряда

9432 90

токарь 6 разряда                   8145 70

электромонтер по
ремонту вторичной
коммутации и связи
6 разряда

8212 90

7

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ

окладов (должностных окладов) и размеры выплат за интенсивность и
высокие результаты работы работников учреждения, должности, профессии

которых не отнесены к ПКГ

№
п/п Наименование должности

Размер оклада
(должностного
оклада) (руб.)

Размер
выплаты за
интенсив-

ность и
высокие

результаты
работы

(процент от
оклада

(должност-
ного

оклада))
1 2 3 4

1. Помощник руководителя учреж-
дения

14513 80

2. Начальник профессиональной
аварийно-спасательной  службы

14392 80

3. Заместитель начальника профес-
сиональной аварийно-спасательной
службы

12953 70

4. Начальник отдела                                       12283 80

5. Начальник центра  11707 65

6. Заместитель начальника отряда
Государственной противопожарной
службы

(1 группа)** 14603 90

(2 группа)** 13738 90

(3 группа)** 12801 90

(4 группа)** 11980 90

7. Главный бухгалтер отряда  (1 группа)** 14838 100

(2 группа)** 14115 100

(3 группа)** 13031 100

(4 группа)** 12191 100

8. Заместитель начальника пожарной
части Государственной противо-
пожарной службы

(1 группа)* 13012 80

(2 группа)* 12252 80

(3 группа)* 11425 80

(4 группа)* 10658 80

9. Начальник отряда Государственной
противопожарной службы отряда
технического обеспечения

13245 90

10. Заместитель начальника отряда
Государственной противопожарной
службы отряда технического
обеспечения

12030 90

8

1 2 3 4

11. Начальник пожарной части Государ-
ственной противопожарной службы
отряда технического обеспечения

11715 90

12. Заместитель начальника пожарной
части Государственной противо-
пожарной службы отряда техничес-
кого обеспечения

10712 80

13. Начальник отдельного поста                             11107 60

14. Ведущий специалист                                             10837 60

15. Специалист по охране труда 8215 80

16. Специалист по охране труда 2 кате-
гории

9018 80

17. Специалист по охране труда 1 кате-
гории

9888 80

18. Ведущий специалист по охране
труда

10837 80

19. Специалист                                             8370 25

20. Специалист-стажер по приему и
обработке экстренных вызовов

6132 25

21. Специалист по приему и обработке
экстренных вызовов

7475 25

22. Старший специалист по приему и
обработке экстренных вызовов

9018 25

23. Ведущий специалист по приему и
обработке экстренных вызовов

10837 40

24. Главный специалист по приему и
обработке экстренных вызовов

11205 100

25. Пожарный 1 класса Государствен-
ной противопожарной службы

11387 30

26. Пожарный 2 класса Государствен-
ной противопожарной службы

10492 30

27. Пожарный 3 класса Государствен-
ной противопожарной службы

9685 30

28. Спасатель 1 класса 14582 50

29. Спасатель 2 класса 13851 50

30. Спасатель 3 класса 13268 50

31. Дежурный оперативный пункта
управления

9018 60

32. Радиооператор                                           8370 20

33. Водитель автомобиля отряда
4 разряда

7193 35

34. Водитель автомобиля отряда
5 разряда

7772 35

35. Водитель автомобиля (пожарного)
6 разряда

8348 30

9

1 2 3 4

36. Водитель автомобиля (пожарного)
7 разряда

9037 30

37. Водитель автомобиля (пожарного)
8 разряда

9792 30

38. Специалист по кадрам отряда  9358 80

39. Специалист по кадрам отряда
2 категории

10162 80

40. Специалист по кадрам отряда
1 категории

11033 80

41. Ведущий специалист по кадрам
отряда

11981 80

42. Электрогазосварщик 2 разряда       6182 90

43. Электрогазосварщик 3 разряда       6436 90

44. Электрогазосварщик 4 разряда       6692 90

45. Электрогазосварщик 5 разряда       7310 90

46. Электрогазосварщик 6 разряда       7994 90

* – численность работников пожарной части Государственной противопожарной
службы по штату:

1 группа – от 71 человека и более;

2 группа – от 51 человека до 70 человек (включительно);

3 группа – от 26 до 50 человек (включительно);

4 группа – до 25 человек (включительно).

** – численность работников отряда Государственной противопожарной службы по
штату:

1 группа – от 401 человека и более;

2 группа – от 151 человека до 400 человек (включительно);

3 группа – от 71 человека до 150 человек (включительно);

4 группа – до 70 человек (включительно).»;

2. Действие постановления распространяется на правоотношения,

возникшие с 01 октября 2020 года.

3. Разместить постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Проект подготовил и завизировал:

Руководитель ГОКУ
«Управление ЗНЧС и ПБ
Новгородской области»

П.В. Красильников

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Администрации Губернатора

Новгородской области «О внесении изменения в Положение об оплате
труда работников государственных областных казенных учреждений,

подведомственных Администрации Губернатора Новгородской области,
по видам экономической деятельности «деятельность по обеспечению

пожарной безопасности» и «прочая деятельность по обеспечению
безопасности в чрезвычайных ситуациях»»

Проект постановления Администрации Губернатора Новгородской

области «О внесении изменения в Положение об оплате труда работников

государственных областных казенных учреждений, подведомственных

Администрации Губернатора Новгородской области, по видам

экономической деятельности «деятельность по обеспечению пожарной

безопасности» и «прочая деятельность по обеспечению безопасности в

чрезвычайных ситуациях»» подготовлен в связи с увеличением с 01 октября

2020 года размеров окладов (должностных окладов) работников учреждения.

 Принятие проекта постановления не потребует дополнительных

ассигнований из средств областного бюджета.

По результатам проведения первичной антикоррупционной экспертизы

в проекте постановления Администрации Губернатора Новгородской области

положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции,

не выявлено.

Руководитель ГОКУ

«Управление ЗНЧС

и ПБ Новгородской области»             П.В. Красильников